
druk nr 185                            Projekt Zarządu 

 

 

UCHWAŁA NR… 

RADY DZIELNICY VI BRONOWICE 

z dnia  

 

w sprawie poszerzenia chodnika na ul. Piastowskiej w Krakowie 
 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g  oraz § 3 pkt 3 lit. g uchwały nr XCIX/1500/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6700), 

Rada Dzielnicy VI Bronowice uchwala się, co następuje: 

 

§1. Wnioskuje się o poszerzenie istniejącego chodnika przy ulicy Piastowskiej  

w Krakowie na odcinku od ulicy Armii Krajowej do ulicy Bronowickiej. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie:  

W związku z bardzo dużym natężeniem ruchu pieszego, obecna szerokość chodnika jest 

niewystarczająca dla bezpiecznego i komfortowego poruszania się pieszych, zwłaszcza 

że codziennie korzystają z niego osoby starsze, dzieci, biegacze oraz użytkownicy 

hulajnóg i rowerów. Ponadto ścieżka rowerowa od ul. Armii Krajowej kończy się nagle 

po skierowaniu ruchu rowerowego na chodnik w ul. Piastowskiej od strony Bronowic. 

Ten chodnik jest absolutnie nieprzygotowany do użytkowania go przez rowerzystów  

i obecna niejasna sytuacja stwarza zagrożenie. 

Dodatkowo, nawierzchnia chodnika jest nierówna, widocznie przekrzywiona i miejscami 

uszkodzona, co stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. Zamiast 

przeprowadzać jedynie remont nawierzchni w obecnych granicach, proponujemy 

kompleksowe rozwiązanie w postaci poszerzenia chodnika, co nie tylko poprawi 

komfort i bezpieczeństwo ruchu, ale również dostosuje przestrzeń do obecnych realiów 

komunikacyjnych – w tym wzmożonego ruchu mikromobilności. 

Poszerzenie chodnika umożliwi również bardziej czytelne wydzielenie przestrzeni dla 

różnych grup użytkowników i ograniczy konflikty między pieszymi, a osobami 

poruszającymi się na urządzeniach transportu osobistego. Projekt ten przyczyni się do 

poprawy jakości przestrzeni publicznej oraz zwiększenia dostępności i bezpieczeństwa 

dla wszystkich mieszkańców. 


